
 

 

 
 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

07.05.2013  № 01-05/365 

О внесении изменений в приказ 

департамента образования мэрии города 

Ярославля от 16.04.2013 № 01-05/300   

 

 

В соответствии с приказом Министерства финансов РФ от 30 сентября 2010 г. 

N 114н «Об общих требованиях к порядку составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании 

закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение «Порядок составления и утверждения отчета о 

результатах деятельности муниципального учреждения, подведомственного департаменту 

образования, и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества» к 

приказу департамента образования мэрии города Ярославля от 16.04.2013 № 01-05/300  

«Об утверждении  порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности 

муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального 

имущества, по учреждениям, подведомственным департаменту образования мэрии города 

Ярославля» следующие изменения: 

1.1. В разделе II «Порядок составления отчета»: 

- пункт 6  дополнить новым абзацем девятым следующего содержания: 

«- сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) (для бюджетных и автономных учреждений, а также казенных 

учреждений, которым в соответствии с решением департамента образования, 

сформировано муниципальное задание).»; 

- абзацы девятый – двенадцатый пункта 6 считать соответственно абзацами 

десятым – тринадцатым; 

- абзац семнадцатый пункта 7 изложить в новой редакции: 

 «Раздел III в обязательном порядке согласуется с комитетом по управлению 

муниципальным имуществом мэрии города Ярославля.». 

1.2. Раздел III приложения к «Порядку составления и утверждения отчета о 

результатах деятельности муниципального учреждения, подведомственного департаменту 

http://home.garant.ru/document?id=12079173&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=12079173&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=12079173&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=12079173&sub=0


 

2 

 

образования, и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества» 

изложить в новой редакции (приложение). 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента образования  В.С. Краснера. 

 

Директор департамента  

образования мэрии города Ярославля     С.В.Терех



 

3 

 

 

Приложение 

к  приказу  департамента 

образования мэрии города Ярославля  

от 07.05.2013 № 01-05/365 

 

 

Раздел III «Об использовании имущества, закрепленного за 

учреждением на праве оперативного управления» 

 
Согласовано:                                                                                                    

Председатель КУМИ                                                                                       

 ___________________________                                                                     

 (подпись, расшифровка подписи)                                     

«_____»_____________20____г.                                                                 

 

Период 

Недвижимое имущество 

количе

ство 

объек-

тов 

Общая площадь,  (кв.м.) Общая балансовая стоимость, (тыс.руб.) 

оперативное 

управление, 

всего 

в том числе передано в: 
оперативное 

управление, 

всего 

в том числе переданного в: 

аренду 
безвозмездное

пользование 
аренду 

безвозмездно

е 

пользование 

Начало 

отчетного 

года 

       

Конец 

отчетного 

года 

       

 

 

 

Период 

Общая балансовая стоимость движимого имущества, находящегося 

на праве оперативного управления, (тыс.руб.) 

всего 

 

в  том числе 

особо 

ценного 
переданного в аренду 

переданного в безвоз-

мездное пользование 

Начало 

отчетного 

года 

    

Конец 

отчетного 

года 

    

 

Объем средств, полученных от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся на праве 

оперативного управления: 

Получено средств, (тыс.руб.) 

всего от распоряжения недвижимым 

имуществом 

от распоряжения движимым 

имуществом 

   

 



 

4 

 

Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за 

счет средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждению на 

указанные цели _______(тыс.руб.)  

 

Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за 

счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей деятельности ______(тыс.руб.) » 


